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KẾ HOẠCH 

Về việc triển khai phát động phong trào thi đua 

Kỷ niệm 80 năm ngày truyền thống Văn phòng các cơ quan hành chính 

Nhà nước (28/8/1945 - 28/8/2025) 
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 

Thực hiện Kế hoạch số 033/KH-SYT ngày 15/4/2025 của Sở Y tế về việc 

triển khai Kế hoạch phát động phong trào thi đua Kỷ niệm 80 năm ngày truyền 

thống Văn phòng các cơ quan hành chính Nhà nước (28/8/1945 - 28/8/2025) 

ngành Y tế, Trung tâm Y tế xây dựng kế hoạch phát động phong trào thi đua với 

các nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Khơi dậy tinh thần thi đua, nâng cao chất lượng công tác văn phòng, cải 

cách hành chính tại đơn vị. 

- Tôn vinh các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác văn 

phòng, góp phần xây dựng hình ảnh cơ quan hành chính chuyên nghiệp, hiệu quả. 

- Đảm bảo phong trào thi đua thiết thực, tránh hình thức, lãng phí. 

- Góp phần xây dựng hình ảnh văn phòng cơ quan hành chính hiện       

đại, chuyên nghiệp, hiệu quả. 

II. NỘI DUNG THI ĐUA 

1. Chủ đề: "Thi đua cải cách hành chính, nâng cao hiệu quả quản lý nhà 

nước". 

2. Nội dung: 

- Đẩy mạnh cải cách thủ tục hành chính, giảm giấy tờ, rút ngắn thời gian xử 

lý công việc. 

- Ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý, đảm bảo minh bạch, hiệu 

quả. Nâng cao năng lực quản trị công vụ, xây dựng đội ngũ cán bộ văn phòng 

chuyên nghiệp, có tinh thần trách nhiệm cao. 

- Phát động sáng kiến cải cách hành chính nhằm nâng cao hiệu suất công 

việc, tăng sự hài lòng của người dân và doanh nghiệp. 

3. Thời gian: Từ tháng 4/2025 đến tháng 7/2025. 

III. ĐỐI TƯỢNG, CÁC GIAI ĐOẠN THỰC HIỆN 

1. Đối tượng: Các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác 

Văn phòng tại đơn vị. 

2. Giai đoạn: 

- Giai đoạn 1 (tháng 4/2025): Phát động phong trào tại đơn vị. 

- Giai đoạn 2 (tháng 7/2025): Tổng hợp kết quả, bình chọn tập thể/cá nhân 

tiêu biểu trình cấp có thẩm quyền theo quy định. 



IV. HÌNH THỨC, CÔNG TÁC KHEN THƯỞNG 

1. Hình thức khen thưởng: Bằng khen Bộ trưởng Bộ Y tế. 

2. Công tác khen thưởng: 

- Các khoa, phòng, TYT gửi hồ sơ đề nghị khen thưởng gửi về Hội đồng thi 

đua khen thưởng TTYT, sẽ xét chọn, đề xuất Sở Y tế trình tặng bằng khen Bộ 

trưởng Bộ Y tế cho 01 tập thể, 01 cá nhân. 

- Hồ sơ gửi về Phòng TC-HC trước ngày 10/7/2025. 

- Tiêu chí, thành phần hồ sơ: Thực hiện theo quy định tại Kế hoạch số 

433/KH-BYT. 

(Có Kế hoạch số 433/KH-BYT ngày 10/4/2025 của Bộ Y tế gửi kèm) 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các khoa, phòng, trạm Y tế 

- Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao, các khoa, phòng, TYT tổ 

chức triển thực hiện Kế hoạch này, đảm bảo hiệu quả, thiết thực. 

- Xem xét, tổng hợp và trình cấp trên đề nghị khen thưởng cho các tập thể, 

cá nhân có thành tích xuất sắc trong Phong trào thi đua. 

2. Phòng Dân số - Truyền thông và Giáo dục sức khỏe 

Chủ động, phối hợp với các khoa, phòng triển khai thực hiện công tác 

tuyên truyền về việc triển khai Kế hoạch phát động phong trào thi đua Kỷ niệm 

80 năm ngày truyền thống Văn phòng các cơ quan hành chính Nhà nước 

(28/8/1945 - 28/8/2025) bằng nhiều hình thức phong phú, phù hợp (mạng xã hội, 

trang thông tin điện tử, …). 

3. Phòng Tổ chức - Hành chính 

Theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện phong trào thi 

đua. Tổng hợp, thẩm định, trình Hội đồng Thi đua - Khen thưởng TTYT đề nghị 

Sở Y tế khen thưởng cho các tập thể, cá nhân thật sự tiêu biểu, có thành tích xuất 

sắc trong thực hiện phong trào thi đua. 

Trên đây là Kế hoạch phát động phong trào thi đua Kỷ niệm 80 năm ngày 

truyền thống Văn phòng các cơ quan hành chính Nhà nước (28/8/1945 - 

28/8/2025) của Trung tâm Y tế huyện Tân Hồng./. 

 

Nơi nhận: 
- Ban Giám đốc TTYT (b/c); 
- Các khoa, phòng, TYT; 
- Trang TTĐT TTYT; 
- Lưu: VP, TCHC. 

GIÁM ĐỐC 
 

 
 

 
 

Lưu Thanh Tùng 
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